



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

---

---

**П Р И К А З**

09.04.2019 № 3.12-25

Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в приказ министерства образования Сахалинской области от 06.03.2017 № 3.12-19 «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Сахалинской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»**

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства образования Сахалинской области от 06.03.2017 № 3.12-19 «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Сахалинской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова и цифры «приказом Министерства образования и науки РФ от 25.12.2013 № 1394» заменить словами и цифрами «приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 № 189/1513».

1.2. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о государственной экзаменационной комиссии Сахалинской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Губернские ведомости», на «Официальном интернет-портале правовой информации» и разместить на официальном сайте министерства образования Сахалинской области.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра  
образования Сахалинской области



С.А. Мирова

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования  
Сахалинской области

от 09. 04. 2019 № 312-25

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в Положение о государственной экзаменационной комиссии  
Сахалинской области по проведению государственной итоговой  
аттестации по образовательным программам основного общего  
образования**

1. В пункте 1.3 раздела 1:

- в абзаце четвертом слова и цифры «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394» заменить словами и цифрами «приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513».

- в абзаце шестом слова «Министерства образования и науки Российской Федерации» заменить словами «Министерства просвещения Российской Федерации».

2. В разделе 2:

- пункт 2.1 раздела 2 дополнить абзацем третьим следующего содержания: «С целью оперативного рассмотрения вопросов и коллегиального принятия решения в соответствии с Порядком проведения ГИА-9 формируется президиум ГЭК-9 в составе не более 7 человек.»;

- в абзаце первом пункта 2.2 раздела 2 после слов «ответственный секретарь» дополнить словами «, члены президиума ГЭК-9»;

- в абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 после слова «Персональный состав» дополнить словом «президиума»;

- в абзацах 1, 2 пункта 2.3 раздела 2 слова «уполномоченных

представителей» заменить словом «членов»;

- в абзаце третьем пункта 2.3 раздела 2 после слова «уполномоченных представителей» заменить словами «членов президиума».

### 3. В разделе 3:

- в наименовании раздела 3 после слова «функции» дополнить словом «членов»;

- во втором абзаце подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 слова «уполномоченных представителей» заменить словом «членов»;

- во втором абзаце подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 слова «уполномоченных представителей» заменить словом «членов ГЭК-9»;

- в пятом абзаце подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 слова «уполномоченных представителей» заменить словом «членов»;

- в абзаце первом пункта 3.3 раздела 3 слова «уполномоченные представители» заменить словом «члены».

### 4. В разделе 4:

- в наименовании раздела 4 после слова «членов» дополнить словом «президиума».

- в пункте 4.1 раздела 4 после слова «Председатель» дополнить словом «президиума», после слова «ГЭК-9» дополнить словами «(далее-Председатель ГЭК-9)»;

- в первом абзаце пункта 4.2 раздела 4 после слов «заместитель председателя» дополнить словом «президиума», после слова «ГЭК-9» дополнить словами «(далее-заместитель председателя ГЭК-9)»;

- в пункте 4.3 раздела 4 после слова «секретарь» дополнить словом «президиума», после слова «ГЭК-9» дополнить словами «(далее-ответственный секретарь ГЭК-9)»;

- в пункте 4.4 раздела 4 после слова «Члены» дополнить словом «президиума», после слова «ГЭК-9» дополнить словами «(далее-члены ГЭК-9)».

### 5. В разделе 5:

- в наименовании раздела 5 после слова «работы» дополнить словом «президиума».

- пункты 5.1 и 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:

5.1. «Президиум ГЭК-9 проводит свои заседания в соответствии с утвержденным председателем ГЭК-9 графиком работы. В случае необходимости председателем ГЭК-9 может быть назначено внеочередное заседание ГЭК-9.».

5.5. «Решения ГЭК-9 в рамках полномочий являются обязательными для всех лиц, участвующих в подготовке и проведении ГИА-9. Организация исполнения решений ГЭК-9 обеспечивается распорядительными актами министерства образования.».

---